Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 26/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal e a Secretaria
competente a pavimentação
de área da Cooperativa de
Trabalho “Juntos Somos
Fortes”, Cooperativa de
Reciclagem localizada em
nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que o Município, por intermédio da
Secretaria competente realize a pavimentação de área da Cooperativa de
Trabalho Juntos Somos Fortes, Cooperativa de Reciclagem localizada em
nossa cidade, a rua James Muller Carr, nº 485, Distrito Industrial II, neste
município.

Justificativa:

A Cooperativa de Trabalho “Juntos Somos Fortes”, através de
Oficio dirigido a municipalidade, solicitou a providência e esta Indicação vem
para reiterar este pedido, sendo de real necessidade a pavimentação de área
constante em sua sede, considerando que a Cooperativa possui Projetos em
andamento no sentido de receber em seu espaço visitas de grupos escolares,
de empresas e de gestões públicas inclusive a nível interestadual.

 Importante destacar que o modelo de atuação implantado pela
Cooperativa de Trabalho “Juntos Somos Fortes” já ultrapassou as fronteiras do
nosso país e a viabilização da pavimentação de sua área virá para facilitar e
contribuir com os referidos Projetos já em andamento, além de proporcionar
melhores condições de limpeza do local e aumentar a segurança dos
Cooperados e demais visitantes do empreendimento.

É a Indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de janeiro de 2023.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

97
/2

02
3

09
/0

1/
20

23
 1

2:
42

 -
 C

H
A

V
E

: Z
T

4W
-7

S
R

7-
1Y

0B
-0

0P
7

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZT4W7SR71Y0B00P7, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZT4W-7SR7-1Y0B-00P7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

97
/2

02
3

09
/0

1/
20

23
 1

2:
42

 -
 C

H
A

V
E

: Z
T

4W
-7

S
R

7-
1Y

0B
-0

0P
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ZT4W7SR71Y0B00P7,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZT4W7SR71Y0B00P7
		2023-01-09T12:59:34-0200
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura